
REPUBLICA DEL ECUADOR ' ay 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS ” 

HE 

RESOLUCION No. o1m95-5- co UUOZA IR CA 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos cr 

SURINTENDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Supérintendente de 
Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 26 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 
z 

£ 

DUE, mediante memorando No SC-EC-91-148 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Computo de esta entidad, se establece que el administrador de 
IMPORT-EXPORT AGROINDUSTRIAL SY FRUTA FRESCA 5.4., expediente No. 42528-85, no 

ha remitido oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del 

estado de pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y 

de los *organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, 
representantes legales y socios y accionistas; informes de auditoria externa, en 

el caso "que proceda; y más documentos exigidos por la. Ley de Compañias, 

correspondientes al ejercicio econósico de 1990. . 

QUE, (el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 

sultas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

BUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1791, publicada en el 

Registro Díicial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
económica a aplicar, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor BARCIA LINO PABLO, 

adninistrador de IMPORT-EXPORT AGROINDUSTRIAL 5U FRUTA FRESCA S.A., la multa de 
DCHD MIL 00/100 SULRES — (5/.8.000,09), por no haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la ley de Compañias, 

multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor GARCIA LINO PABLO, en forma legal en el 

domicilio del sancionado o en su lugar habitual de irabajo, aediante copia 
original de la presente Resolución. 

ARTICULO  TERCERD.- EJECUTDRIADA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a e en el término de la Ley. 

COMUNIBQUESE.- DADA Y fir dencia de Compañias en Guayaquil, 
: EY UT 00 .o»oo 

    

          
a en la Superint 

DIR ION: VILLAMIL $ 321, — TELEFOND: 525561. 

EMV /EdeM 

91.09.25. 

   



  
OA AAA 

7 SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 
Mii 

En la ciudad de Grez, alos 4/ días del mes de Zee de 1992, 

alas horas, notifiqué con 4 2432... al señor FÁgIO..... 
, en su persona y en las 

  

  
oficinas de la compañía, situada en_V/.0H12 24321 

Para constancia, firman 2l pie, el Fepresentante de la Compañía y el      

  

   

Notificador. 

POR LA SUPERINTENDENCIA POR LA COMPAÑIA 
CE COMPAÑÍAS 

    
  E, El NCTIFICADOR HIRNA Y SEO 

A RE E 

SUPERINTENDEN" lA DE COMPAÑIAS 

  

ae 
No. 

o e 203 0:25 del mes de - 

ÓN 

E 

Z Dart OT 
> 40 la Cc? ñ 

_ 

: E; Je 
=í 

f 

— 

j 

f r Cy . 
eo (2 r Po Pia y el] 

o ÓN 
: A : PE 

Lo 
o Trae 3 CA, él 

k 
de EL NOVEICADOS 

| 

¡FICADOR 
pS 

| 

. Z e 
os 

Ts Í 
ma O 

RRE 

   


